4

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14 февраля 2024 г.
	№   10

	О внесении изменений в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 17.03.2020 г. №18   (в редакции постановлений Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в редакции постановлений Администрации Мурыгиского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 30.12.2020 г. №55, от 28.12.2021 г. №28, от 31.10.2022 г. №39, от 09.02.2023 г. №6), следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы графу «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам и в разрезе источников  финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам и в разрезе источников  финансирования)
	Общий объем финансирования составляет 21 750,3 тыс. рублей, из них:

2020 - 2022 годы (всего) ( 2 733,6 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 2 733,6 тыс. рублей;

2023 – 1016,7 тыс. рублей;
2024-2043 года по 900,00 тыс.руб. ежегодно

2) «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя, единица измерения
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (2022 год)
	Планируемое значение показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Объем отремонтированного муниципального жилья
	кв.м.
	0
	1301,4
	609,0
	249,6

	Количество домов, оборудованных пандусами

	Ед.
	0
	1
	0
	0

3) Структуру муниципальной программы дополнить пунктом 2 следующего содержания:

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями*

	2
	3
	4

	2. Комплекс процессных мероприятий «Создание доступной среды для лиц с ограниченными возможностями»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий – Глава муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области Наумов Игорь Васильевич

	2.1
	Расходы на проведение работ, направленных на оборудование  многоквартирных жилых домов для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и маломобильных групп граждан
	Повышение качества жизни граждан с ограниченными возможностями

	Количество домов, оборудованных пандусами

4)  Финансовое обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	2 816,7
	 1 016,7
	900,0
	900,0

	местный бюджет
	 2 816,7
	1 016,7
	900,0
	900,0

5) раздел 2 дополнить паспортом следующего содержания:
ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий «Создание доступной среды для лиц с ограниченными возможностями»
Общие положения

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Глава муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области Наумов Игорь Васильевич

	Связь с Муниципальной программой
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

 Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2022 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2023 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Количество домов, оборудованных пандусами

	Ед.
	0
	1
	0
	0

6) сведения о финансировании структурных элементов муниципальной  программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник Муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»

	Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт в многоквартирных жилых домах за муниципальные помещения
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения  Починковского района   Смоленской области
	местный бюджет
	2709,6
	909,6
	900,0
	900,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	местный бюджет
	2709,6
	909,6
	900,0
	900,0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Создание доступной среды для лиц с ограниченными возможностями»

	Расходы на проведение работ, направленных на оборудование  многоквартирных жилых домов для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и маломобильных групп граждан
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения  Починковского района   Смоленской области
	местный бюджет
	107,1
	107,1
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	местный бюджет
	107,1
	107,1
	0,0
	0,0

	Всего по Муниципальной программе
	местный бюджет
	2816,7
	1016,7
	900,0
	900,0

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области
                            И.В.Наумов